



RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

ANANIAS G DE MENEZES EIRELI
30.411.030/0001-51
TRAVESSA JOAO PESSOA, 1984, BOM REMEDIO
ITAITUBA - PA
68180-630

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Quinta, 10 de agosto de 2023


IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BANHEIRA DE 20 LITROS COM VAZAMENTO CORES NEUTRAS (BRANCA AMARELA E VERDE)	BURIGOTTO	UNIDADE	200,00	80,00	16.000,00
2	ALGODAO 25GR	COTTON	UNIDADE	200,00	15,00	3.000,00
3	BOLSA PARA MAMAE, MATERIAL SINTETICO, BOLSA PARA MAMAE, MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE, IMPERMEAVEL, COM PROTECAO TERMICA, COM ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO REMOVIVEL, METAIS CROMADOS, COM BOLSO DE ZIPER EXTERNO, COM COMPARTIMENTOS INTERNOS COM DIVISORES PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO DE PEQUENOS OBJETOS, DE BOA QUALIDADE, BORDADA COM DESENHOS INFANTIS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMP X ALT X PROF) 37X35X17 CM. CORES: ROSA, AZUL, VERDE AGUA E AMARELO CLARO. #	MAPPYNG	UNIDADE	200,00	410,00	82.000,00
4	CONJUNTO PAGAO PARA BEBES RECEM NASCIDOS COMPOSTO POR TRES 03 PECAS (CALÇA COM PE, CAMISA PAGAO E CASACO 100% ALGODAO (CORES NEUTRAS)	RADANI	KIT	200,00	90,00	18.000,00
5	ESTOJO COM 03 MAMADEIRAS: ESTOJO COM 03 MAMADEIRAS: 01 MAMADEIRA 180ML - LIVRE DE BPA- 01 MAMADEIRA 150ML - LIVRE DE BPA- 01 MAMADEIRA 240ML - LIVRE DE BPA, PARA CRIANCA DE 0 A 08 MESES, PRODUZIDAS COM MATERIAL POLICARBONATO COMBICOS DE SILICONE ORTODONTICO, ATOXICA, PODENDO SER ESTERILIZADA ATE 125C SEM DEFORMAR, GARGALO HIGIENICO, SEM ABAS CORTANTES, COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CORES: ROSA, AZUL E AMARELO. #	NUK	UNIDADE	200,00	140,00	28.000,00
6	FRALDA DE PANO 100% ALGODAO TAMANHO 60 X 60CM, LISA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES	MINASREY	PACOTE	200,00	105,00	21.000,00
7	FRALDA DESCARTAVEL DESCARTAVEL PARA RECEM NASCIDO, TAMANHO P DE 3 A 5 KG, PCT C/30 UNIDADES (TAMANHO P) #	SAPECA	PACOTE	200,00	118,00	23.600,00
8	KIT CAMISETA COM 03 UNIDADES (CORES NEUTRAS)	RADANI	KIT	200,00	60,00	12.000,00

9	KIT COM 03 CUEIROS ESTAMPADO 100% ALGODAO, TAMANHO 80X80 CM (CORES NEUTRAS)	KARINHO	KIT	200,00	150,00	30.000,00
10	KIT COM 03 PARES DE DE MEIAS 100% ALGODAO PARA RECEM NASCIDO, TAMANHO UNICO (CORES NEUTRAS)	PUKET	UNIDADE	200,00	70,00	14.000,00
11	LENCO UMEDECIDO TAMANHOS 21 X12,5 CM, HIGIENICOS PARA RECEM NASCIDOS, EM BALAGEM COM 70 UNIDADES	BEBE LIMPINHO	UNIDADE	200,00	80,00	16.000,00
12	SABONETE INFANTIL GLICERINADO, EM BARRA, FORMULACAO SUAVE, HIPOALERGENICO, FRAGRANCIA SUAVE, INDICADO PARA BEBES, PESO MINIMO: 80 GRAMAS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	POMPOM	UNIDADE	200,00	30,00	6.000,00
13	TOALHA PARA BEBE 100% ALGODAO 70 X 90 CM (CORES NEUTRAS)	MINASREY	UNIDADE	200,00	160,00	32.000,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: trezentos e um mil e seiscentos reais						301.600,00



Data da Pesquisa de Mercado: 21/08/2023
 Prazo de validade: 60 dias
 Condições de pagamento: A PRAZO
 Prazo de entrega/execução: IMEDIATO dias


 Assinatura e Carimbo



RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

E ALVES FEITOSA LTDA

37.583.128/0001-35

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Quinta, 10 de agosto de 2023


 IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BANHEIRA DE 20 LITROS COM VAZAMENTO CORES NEUTRAS (BRANCA AMARELA E VERDE)	SM/ILE	UNIDADE	200,00	92,50	18.500,00
2	ALGODAO 25GR	APOLO	UNIDADE	200,00	12,50	2.500,00
3	BOLSA PARA MAMAE, MATERIAL SINTETICO, BOLSA PARA MAMAE, MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE, IMPERMEAVEL, COM PROTECAO TERMICA COM A CAS DE MAG E TIRACOLO REMOVIVEL, METAIS CROMADOS, COM BOLSO DE ZIPER EXTERNO, COM COMPARTIMENTOS INTERNOS COM DIVISOES PARA MELHOR ORGANIZACAO DE PEQUENOS OBJETOS, DE BOA QUALIDADE, BORDADA COM DESENHOS INFANTIS, DIMENSOES MINIMAS: COMP. X ALT X PROF) 37X25X17 CM. CORES: ROSA, AZUL, VERDE AGUA E AMARELO CLARO. #	KABABY	UNIDADE	200,00	402,50	80.500,00
4	CONJUNTO PAGAO PARA BEBES RECEM NASCIDOS COMPOSTO POR TRES 03 PECAS (CALCA COM PE, CAMISA PAGAO E CASACO 100% ALGODAO (CORES NEUTRAS)	BABY LAR	KIT	200,00	112,50	22.500,00
5	ESTOJO COM 03 MAMADEIRAS: ESTOJO COM 03 MAMADEIRAS: - 01MAMADEIRA 80ML - LIVRE DE BPA- 01MAMADEIRA 150ML - LIVRE DE BPA- 01MAMADEIRA 240ML - LIVRE DE BPA, PARA CRIANCA DE 0 A 06 MESES, PRODUZIDAS COM MATERIAL POLICARBONATO COMBICOS DE SILICONE ORTODONTICO, A TOXICA, PODENDO SER ESTERILIZADA ATE 125C SEM DEFORMAR, GARGALO HIGIENICO, SEM ABAS CORTANTES, COM SELO DE APROVACAO DO INMETRO. CORES: ROSA, AZUL E AMARELO. #	LILLO	UNIDADE	200,00	162,50	32.500,00
6	FRALDA DE PANO 100% ALGODAO TAMANHO 60 X 60CM, LISA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES	CREMER	PACOTE	200,00	95,65	19.130,00
7	FRALDA DESCARTAVEL PARA RECEM NASCIDO, TAMANHO P DE 3 A 5 KG, PCT C/30 UNIDADES (TAMANHO P) #	CREMER	PACOTE	200,00	121,50	24.300,00
8	KIT CAMISETA COM 03 UNIDADES (CORES NEUTRAS)	GRÃO DE GENTE	KIT	200,00	45,50	9.100,00

9	KIT COM 03 CUEIROS ESTAMPADO 100% ALGODAO, TAMANHO 80X80 CM (CORES NEUTRAS)	GRÃO DE GENTE	KIT	200,00	165,50	33.100,00
10	KIT COM 03 PARES DE DE MEIAS 100% ALGODAO PARA RECEM NASCIDO, TAMANHO UNICO (CORES NEUTRAS)	BUBA	UNIDADE	200,00	62,50	12.500,00
11	LENCO UMEDECIDO TAMANHOS 21 X12,5 CM, HIGIENICOS PARA RECEEM NASCIDOS, EM BALAGEM COM 70 UNIDADES	BABY SEC	UNIDADE	200,00	70,00	14.000,00
12	SABONETE INFANTIL GLICERINADO, EM BARRA, FORMULACAO SUAVE, HIPOALERGENICO, FRAGRANCIA SUAVE, INDICADO PARA BEBES, PESO MINIMO: 80 GRAMAS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	PROTEX BABY	UNIDADE	200,00	24,00	4.800,00
13	TOALHA PARA BEBE 100% ALGODAO70 X 90 CM (CORES NEUTRAS)	DOHLER	UNIDADE	200,00	157,00	31.400,00
						304.830,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: trezentos e quatro mil e oitocentos e trinta reais						

Data da Pesquisa de Mercado: 21/08/2023

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: A PRAZO

Prazo de entrega/execução: IMEDIATO dias



E ALVES FEITOSA Assinado de forma digital
por E ALVES FEITOSA

LTDA:375831280 LTDA:37583128000135

00135

Dados: 2023.08.21 14:55:02
-03'00'

Assinatura e Carimbo

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2023081001/2023

RESPONSÁVEL:

IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

DESTINADO À:

R MACUYAMA SILVA EIRELI
26.698.521/0001-58
AVENIDA PRESIDENTE MEDICE, 250, BELA VISTA
JACAREACANGA - PA
68195-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de JACAREACANGA - PA, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

JACAREACANGA - PA, Quinta, 10 de agosto de 2023


 IVANIRA NOBRE BATISTA DE SOUZA

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BANHEIRA DE 20 LITROS COM VAZAMENTO CORES NEUTRAS (BRANCA AMARELA E VERDE)	ADOLETA	UNIDADE	200,00	90,00	18.000,00
2	ALGODAO 25GR	TOPZ	UNIDADE	200,00	10,00	2.000,00
3	BOLSA PARA MAMAE, MATERIAL SINTETICO, BOLSA PARA MAMAE, MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE, IMPERMEAVEL, COM PROTECAO TERMICA, COM ALÇAS DE MAO E TIRACOLO REMOVIVEL, METAIS CROMADOS, COM BOLSO DE ZIPER EXTERNO, COM COMPARTIMENTOS INTERNOS COM DIVISOES PARA MELHOR ORGANIZACAO DE PEQUENOS OBJETOS, DE BOA QUALIDADE, BORDADA COM DESENHOS INFANTIS, DIMENSOES MINIMAS: COMP. X ALT X PROF) 37X25X17 CM. CORES: ROSA, AZUL, VERDE AGUA E AMARELO CLARO. #	RUBI BABY	UNIDADE	200,00	400,00	80.000,00
4	CONJUNTO PAGAO PARA BEBES RECEM NASCIDOS COMPOSTO POR TRES 03 PECAS (CALÇA COM PE, CAMISA PAGAO E CASACO 100% ALGODAO (CORES NEUTRAS)	PAGÃO KIDS	KIT	200,00	110,00	22.000,00
5	ESTOJO COM 03 MAMADEIRAS: ESTOJO COM 03 MAMADEIRAS: - 01MAMADEIRA 80ML - LIVRE DE BPA- 01MAMADEIRA 150ML - LIVRE DE BPA- 01MAMADEIRA 240ML - LIVRE DE BPA, PARA CRIANCA DE 0 A 06 MESES, PRODUZIDAS COM MATERIAL POLICARBONATO COMBICOS DE SILICONE ORTODONTICO, ATOXICA, PODENDO SER ESTERILIZADA ATE 125C SEM DEFORMAR, GARGALO HIGIENICO, SEM ABAS CORTANTES, COM SELO DE APROVACAO DO INMETRO. CORES: ROSA, AZUL E AMARELO. #	LOLLY	UNIDADE	200,00	155,00	31.000,00
6	FRALDA DE PANO 100% ALGODAO TAMANHO 60 X 60CM, LISA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES	CARICIA	PACOTE	200,00	90,00	18.000,00
7	FRALDA DESCARTAVEL DESCARTAVEL PARA RECEM NASCIDO, TAMANHO P DE 3 A 5 KG, PCT C/30 UNIDADES (TAMANHO P) #	PERSONAL	PACOTE	200,00	119,00	23.800,00
8	KIT CAMISETA COM 03 UNIDADES (CORES NEUTRAS)	KDK LISA	KIT	200,00	43,00	8.600,00

9	KIT COM 03 CUEIROS ESTAMPADO 100% ALGODAO, TAMANHO 80X80 CM (CORES NEUTRAS)	CARICIA	KIT	200,00	160,00	32.000,00
10	KIT COM 03 PARES DE DE MEIAS 100% ALGODAO PARA RECEM NASCIDO, TAMANHO UNICO (CORES NEUTRAS)	SELENE	UNIDADE	200,00	63,00	12.600,00
11	LENCO UMEDECIDO TAMANHOS 21 X12,5 CM, HIGIENICOS PARA RECEEM NASCIDOS, EM BALAGEM COM 70 UNIDADES	USER	UNIDADE	200,00	65,00	13.000,00
12	SABONETE INFANTIL GLICERINADO, EM BARRA. FORMULACAO SUAVE, HIPOALERGENICO, FRAGRANCIA SUAVE, INDICADO PARA BEBES, PESO MINIMO: 80 GRAMAS. DERMATOLGICAMENTE TESTADO.	JOHNSONS	UNIDADE	200,00	25,00	5.000,00
13	TOALHA PARA BEBE 100% ALGODAO70 X 90 CM (CORES NEUTRAS)	CARICIA	UNIDADE	200,00	153,00	30.600,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						296.600,00

Data da Pesquisa de Mercado: 21/08/2023
 Prazo de validade: 60 dias
 Condições de pagamento: A PRAZO
 Prazo de entrega/execução: IMEDIATO dias

R MACUYAMA
 SILVA
 LTDA:2669852100
 0158

Assinado de forma digital
 por R MACUYAMA SILVA
 LTDA:26698521000158
 Dados: 2023.08.21
 17:10:51 -03'00'

Assinatura e Carimbo